СОГЛАШЕНИЕ № 64
о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету

муниципального образования Языковское городское поселение
Карсунского района Ульяновской области из бюджета муниципального

образования  «Карсунский район» Ульяновской области

р.п. Карсун                                                                                         30 октября 2024 г.

Администрация муниципального образования «Карсунский район» Улья-

новской области, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице
Главы администрации муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области Сизова Николая Александровича, действующего на основании
Устава, с одной стороны, и Администрация муниципального образования Язы-
ковское городское поселение Карсунского района Ульяновской области, именуе-
мая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице Главы администрации
муниципального образования Языковское городское поселение Карсунского рай-
она Ульяновской области Никонорова Алексея Николаевича, действующего на
основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили
настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Админи-

страции поселения в 2024 году за счет средств бюджета муниципального образо-
вания «Карсунский район» Ульяновской области иных межбюджетных трансфер-
тов в целях софинансирования расходов на выплату заработной платы работни-
кам учреждений культуры.

1.2. Использование иных межбюджетных трансфертов осуществляется по
направлениям расходования, указанным в пункте 1.1 настоящего Соглашения.

2. Основные параметры иных межбюджетных трансфертов

 Размер иных межбюджетных трансфертов на финансирование расходных

обязательств, возникших при выполнении полномочий органами местного само-
управления поселений по вопросам местного значения, составляет 520000 (Пять-
сот двадцать тысяч) рублей 00 копеек.

3. Условия предоставления и расходования иных межбюджетных

трансфертов

3.1. Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов являют-
ся:

а) наличие в бюджете муниципального района бюджетных ассигнований на
исполнение расходного обязательства муниципального образования, на финанси-
рование которого предоставляются иные межбюджетные трансферты;

б) соблюдение Администрацией поселения бюджетного законодательства
Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах и

2

сборах.

3.2. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и не могут
быть использованы на другие цели.

3.3. Перечисление иных межбюджетных трансфертов из бюджета муници-
пального района в бюджет поселения осуществляется на основании заявки Главы
администрации муниципального образования поселения о перечислении иных
межбюджетных трансфертов.

4. Обязанности Сторон

4.1. Администрация района перечисляет иные межбюджетные трансферты

в пределах сумм, предусмотренных в бюджете муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области, на расчетный счет администратора
доходов поселения, открытый в Управлении Федерального казначейства по Уль-
яновской области для кассового обслуживания исполнения бюджетов поселений,
по коду бюджетной классификации 512 1403 9800272110 540 251 на основании
кассового плана бюджета района.

4.2. Администрация поселения:
4.2.1. Направляет полученные иные межбюджетные трансферты на софи-

нансирование расходов на выплату заработной платы с начислениями работни-
кам учреждений культуры.

4.2.2. Представляет главному распорядителю бюджетных средств бюджета
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области первич-
ную документацию и дополнительные сведения, связанные с использованием
межбюджетных трансфертов, полученных в рамках настоящего Соглашения.

4.2.3. Осуществляет возврат в доход бюджета муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области неиспользованного остатка иных меж-
бюджетных трансфертов при отсутствии потребности в нем до 25 декабря теку-
щего года.

4.2.4. Осуществляет возврат в доход бюджета муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области иных межбюджетных трансфертов в
случае их нецелевого использования в течении 30 календарных дней со дня выяв-
ления факта.

4.2.5. Ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным
периодом, представляет в Администрацию района отчет об использовании иных
межбюджетных трансфертов по форме согласно приложению к Порядку предо-
ставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета муни-
ципального образования «Карсунский район» Ульяновской области бюджетам
муниципальных образований городских и сельских поселений входящих в состав
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области утвер-
ждённого решением Совета депутатов муниципального образования «Карсунский
район» Ульяновской области от 28.04.2023 № 23 «Об утверждении Порядка
предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области бюдже-
там муниципальных образований городских и сельских поселений входящих в
состав муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области».

3

5. Порядок осуществления контроля

Контроль за соблюдением целей, порядка и условий предоставления иных
межбюджетных трансфертов в рамках настоящего Соглашения осуществляет
главный распорядитель бюджетных средств бюджета муниципального образова-
ния «Карсунский район» Ульяновской области.

6. Ответственность Сторон

6.1. Администрация поселения несет ответственность, предусмотренную

законодательством Российской Федерации:
за достоверность представляемой отчетной документации;
за нецелевое использование иного межбюджетного трансферта.
6.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Со-

глашению Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством
Российской Федерации.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Споры и разногласия, которые могут возникать при реализации насто-

ящего Соглашения, разрешаются путем переговоров и служебной переписки.
7.2. В случаях, когда достижение взаимоприемлемых решений оказывается

невозможным, спорные вопросы между Сторонами решаются в установленном
законодательством порядке разрешения споров между юридическими лицами.

8. Срок действия Соглашения

Соглашение вступает в силу на следующий день после дня его обнародова-

ния и действует до 31 декабря 2024 года.

9. Заключительные положения

9.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих рав-

ную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
9.2. Изменения и дополнения к Соглашению оформляются в виде дополни-

тельного Соглашения, заключенного в письменной форме и подписанного Сто-
ронами.

10. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

  Администрация муниципального

образования «Карсунский район»
Ульяновской области:

433210, Ульяновская область,
р.п. Карсун, пл. 30-летия Победы,

Администрация муниципального
образования Языковское городское
поселение Карсунского района
Ульяновской области:
433201, Ульяновская область,
Карсунский район, р.п. Языково,

4

д. 6,
УФК по Ульяновской области
(Управление финансов муници-
пального образования   «Карсун-
ский район» Ульяновской области,
л/с 03512105660),
казначейский счёт
№ 03231643736140006800,
банковский счёт
№ 40102810645370000061
открытый в Отделении Ульяновск
Банка России // УФК по
Ульяновской области
г. Ульяновск,
БИК 017308101, ИНН 7307001913,
КПП 730701001, ОКТМО 73614000,
л/с 03512105660,
код администратора 512

ул. Цветкова, д. 15,
УФК по Ульяновской области
(Муниципальное учреждение
администрация муниципального
образования Языковское городское
поселение  Карсунского района
Ульяновской области, л/с  04683105590),
казначейский счёт
№ 03100643000000016800,
банковский счёт
№ 40102810645370000061
открытый в Отделении Ульяновск
Банка России // УФК по Ульяновской
области г. Ульяновск,  БИК 017308101,
ИНН 7309902536,  КПП 730901001,
ОКТМО 73614158, л/с 04683105590,
код администратора 662

Администрация муниципального
образования «Карсунский район»
Ульяновской области

Глава администрации
муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской
области

 Администрация муниципального
образования Языковское городское
поселение Карсунского района
Ульяновской области

Глава администрации
муниципального образования
Языковское городское поселение
Карсунского района Ульяновской
области

___________________   Н.А.Сизов   _________________  А.Н.Никоноров

МП  МП